millesimo quadringenlesimo septuagesimo secundo, regni nostri anno quin-

todecimo, coronationis vero nono.

Oiig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv dcr Stadt Cluj-Napoca T 51. Siegel, rund,

Dm 57 nim. in rotcs Wachs, papierbedcckt, vorne aufgedriickt. Dcrselbe Stempel

wic Nr. 3 908.

3 910

Ofrn \\~'2 Mai 5. Konig Matthias trdgl dcn siehenburgischen Woiwoden und

ihren Stellvertretern auf, Michael und Johannes vun Menjcln, die aiif dem Reichs-

tag in Ofen dariiber Klage gefiihrt habcn, dass sie im Besilz der ihnen wegen

ihrer Teilnahme an dcm siebenbiirgischen Aufstand gegen den Konig aberkannten

ihnen ahcr nach ihrcr Unterwerfung wieder zugesprochcnen Besilzrechte in Mer-
geln, Woldoif, Racoinld iind Kdbisch behindcrt werdcn, gegen Georg Thobyasii

und dessen Erben in Scliutz zu nehrnen.

Datum Budae feria tertia proxima ante festum ascensionis domini, anno eius-

dem millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, regni nostri anno

quintodecimo, coronalionis vero secundo.

Arh. St. Sibiu, Abschrifl Manuskript Zimmerniann dcs Urkundenbuchs XXV/12 nach

Handschrift des 18. Jhs. friiher in der Bibliothek des reformiertcn Kollegiums Klausen-

burg 11, 209.

Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 471 Nr. 539 uacli ciner Bestatigung der sieben-

bvirgischen Tafel aus 1769, zu Mai 12.

5 911

Ofcn 1472 Mai 6. Konig Matthias verbietet den Bischofen von Weissenburg und

ihren Uniergebenen, die Kapitelsherren und alle Geisiliclien der Weissenburger

Diozese in ihrem Rccht auf letztwillige Verfiigungen zu krdnken.

IZingeschaltet vom Weissenburgcr Kapitel 1472, .\rh. St. Sibiu, Sammlung Evang.
Kapitelsarchive, Bistrifa 88/4. Mit dieser Urkundc vom bffentlichen Notar Lukas Duerner
1520, Arh. St. Sibiu B.U. 56.

Druck: Theil u. AVerner, Urkundcnbuch 38 Nr. 19.

Regest: Fabritius, Urkundenbuch 92 Nr. 107.

Nos Mathias dei gratia rex Ilungariae, Bohemiac et cetera memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum
nos cx rapacitate et insaciabili quorundam cupiditatis ecclesiain Albensem
Transsilvanam ac universum clerum^ ac presb^-teros diocesis Transsilvanensis

plurima dampna, pcrturbationes et iniurias intollerabiles in eo potissime

hactenus suscepisse intelligamus, quod dum aliqui beneficiatorum vel etiam

non beneficiatorum in ipsa ecclesia deo serventium ex hac vita decessissent
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etiam si leslamentum fecissent tamen bona talium violeutcr per quosdam di-
repta ct in usum privatum conversa essent. Volentcs igitur nos praefatam
ecclesiam et universum clerum ac presbyteros eidem ccclcsiae subiectos ab
huiuscemodi dampnis, iniuriis et perturbationibus praecavere id de pleni-
tudine nostrac regiae potestatis ct gratia spcciali duximus annucndum et
concedendum, ut nuUus omnino episcoporum vel aliorum quorumcumque
in ipsa ecclesia sive nomine episcoporum sive aliter pro tempore constitu-
torum scd ncc castellanorum corundcm testamentariam dispositionem, quam
domini de capitulo dictae ecclesiae et universus clerus tempore mortis eorum
vel etiam alias facerent aut alter corum faceret, infringere aut mamis violen-
tas ad eandem ingerere audcat neque possit, dummodo huiusmodi testamen-
taria dispositio dictac ccclesiae non vidcatur aliquo modo praeiudicari, immo
annuimus et concedimus pracscntiura per vigorem. Quocirca vobis fidelibus
nostris reverendis in Christo patribus dominis episcopis dictae Albensis nec-
non officialibus et castellanis pro tempore ibidem constitutis ceterisque cuius-
vis status, gradus et conditionis hominibus, praesentibus et futuris, harum
serie firmiter praecipiendo mandamus, quatenus a modo in posterum prae-
dictos dominos de capitulo praefatae ecclesiae et universos cleros aut alterum
eorum in huiusmodi testamentis ipsorum contra formam praemissae nostrae
annuentiae ipsis gratiose factae impedire, turbare aut quovismodo molestare
nullatenus praesumatis nec sitis ausi modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu.
Praesentes autem, quas sigillo noslro secreto communiri fecimus, post earum
lecturam scmper rcddi iubemus praesentanti. Datum Budae in vigilia asceu-
sionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo se-